裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

原住民族委員會  函
地址：24220新北市新莊區中平路439號北棟15F
承辦人：林偉峻
聯絡電話：02-89953243
電子郵件：every520@apc.gov.tw
傳真：02-89953213

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國109年2月14日
發文字號：原民經字第1090006847號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：轉知金融監督管理委員會預定109年間對原住民辦理金融

　　　知識宣傳活動，有意願者請逕洽該會銀行局報名，請查
　　　照。
說明：
  一、依據金融監督管理委員會109年2月3日金管銀合字第10902
　　　701533號函辦理。

  二、旨揭宣導計畫簡述如下：
    (一)計畫名稱：金管會「109年度走入校園與社區辦理金融
　　　　知識宣導活動」。
    (二)宣導目的：有鑑於消費金融與國人日常生活密不可分，

　　　　為建立消費者正確的消費與理財理債觀念，透過辦理金
　　　　融知識宣導活動，讓金融教育紮根，使民眾都能獲得消

　　　　費金融知識，樹立正確金錢觀與養成負責任的態度，提
　　　　升人民金融知識水準，創造幸福生活，並促進金融市場
　　　　與社會秩序穩定發展。

    (三)宣導小組成員：由金管會結合中華民國銀行商業同業公
　　　　會全國聯合會、中華民國信用合作社聯合社、台灣金融
　　　　研訓院及中央存款保險公司組成。

    (四)宣導內容：正確金錢觀（記帳、正確消費觀、量入為出

　　　　、儲蓄的重要及方法）、正確用卡（卡片介紹、正確用
　　　　卡觀念等）、正確理財、正確理債（債務危機及處理、
　　　　正確借款管道、信用無價）、消費者金融權益須知、詐

1090001305
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

　　　　騙之防止及救濟。
    (五)宣導方式：派講師至各單位宣導，宣導時間約45-60分
　　　　鐘，宣導活動分為三部份：撥放宣導短片、講師解說、
　　　　互動問答，以生動活潑之方式宣導。

    (六)報名方式：請至金管會銀行局官網（http://banking.
　　　　gov.tw；首頁/便民服務/訓練活動）線上報名，並留聯
　　　　絡人電子郵件信箱，如有其他問題洽詢專線：（02）89
　　　　68-9709。考量講師調度，原則上每月限制為60場次，

　　　　以先報名者優先安排（超過限額時，請擇其他月份報名
　　　　），金管會銀行局將於各報名單位登錄之宣導日期前一
　　　　個月與報名之單位聯絡。此外，為達宣導效果，每場次
　　　　最適參加人數以不超過200人為宜，各單位如確有超過2
　　　　00人之參與人數需求，建請分多場次報名。

    (七)另為利民眾了解本宣導活動，金管會銀行局已於108年
　　　　度製作金融知識宣導微電影「走入校園與社區金融知識
　　　　宣導-百萬有成、感謝有你篇」，並至於官網平台(http
　　　　://www.fsc.gov.tw；請點選首頁「機關介紹/影音平台

　　　　」），歡迎點閱收看及分享。

正本：各縣市政府原住民行政單位（含各直轄市及離島）、各縣市政府(教育單

　　　位)、原住民族地區五十五個鄉鎮市區公所、大專院校

副本：經濟發展處

第 2 頁　共 2 頁

擬：
一、金融監督管理委員會辦理原住民金融知識宣傳活動，敬請宣傳周知。
二、轉貼學務處首頁校外訊息處周知。
三、陳閱後存查。
承辦人：　　　　　　　　　　　　組長：

0215
1013

學務長：

0215
1339

0215
1449

0215
1449